ENTRETENIMENTO E SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS EIRELE, CNPJ nº 15.637.010/0001-00. 
OBJETO: Apoio financeiro concedido ao projeto denominado “Receptivo Carnaval 2024”, 
que será realizado no período de 08 a 16 de fevereiro de 2024, em Salvador/BA. VALOR: R$ 
160.000,00 (cento e sessenta mil reais). VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da 
assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora:  
0003; Ação: 23.695.303.5891; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00;

[...]

Aquisição de câmera fotográfica, impressoras 
e carro tipo bandeja, de acordo com a descrição e quantitativos descritos no Edital. Empresas 
vencedoras: LOTE I: FORMATO DIGITAL COMERCIO E COMUNICACAO MULTIMIDIA 
LTDA. CNPJ n°31.070.939/0001-56, pelo valor total de R$5.445,00 (cinco mil quatrocentos e 
quarenta e cinco reais). LOTE II: Fracassado. LOTE III: CHIPNET TECNOLOGIA LTDA. CNPJ 
n°02.736.550/0002-80, pelo valor total de R$4.725,00(quatro mil setecentos e vinte e cinco 
reais). Critério de julgamento: Menor Preço por item. Salvador- BA, 05/02/2024. Taise Queiroz 
Matos Chaves - Pregoeira Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O CHEFE DE GABINETE DO GOVERNADOR, no uso de suas atribuições e, com fundamento 
no art. 34 do Decreto Estadual nº19.896/2020, adjudica o objeto em favor das vencedoras

[...]

referenciada. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE LINKS DE 
COMUNICAÇÃO DE DADOS NOS EVENTOS DO ESTADO DA BAHIA - REDE GOVERNO 
EVENTO. Empresa vencedora: PIXEL TELECOMUNICACAO LTDA.  CNPJ nº 9.332.896/0001-03. 
Lotes 01 e 02. Valor total: R$ 934.999,99 (novecentos e trinta e quatro mil, novecentos e noventa 
e nove reais e noventa e nove centavos). Critério de julgamento: Menor preço. Salvador-BA, 
23/01/2024. Taíza da Silva Cabé. Pregoeira Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da Administração, em exercício, no uso de suas atribuições e, com fundamento no

[...]

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Cultura, em conformidade com a Lei Estadual n°9.433/2005 
e disposições do edital de Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida. Objeto: 
Serviços de produção de eventos para Carnaval Pelourinho 2024. - Empresa Adjudicatária - 
Mafua Produções e Eventos Ltda. - Valor Global R$ 1.185.000,00 (um milhão cento e oitenta e 
cinco mil reais) Critério de julgamento - Menor preço - Salvador, BA, 06 de fevereiro de 2024 - 
Barbara Cristina Batista Lopes Santos  - Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O Secretario de Cultura, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art. 112, XVI, da

[...]

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFRAESTRUTURA 
DE REDE, Empresa adjudicatária LOTE 1 - COMPANY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS LTDA, no valor de R$ 3.648,20; LOTE 2 - AML TECNOLOGIA LTDA, no valor 
de R$3.899,98 e LOTE 3 - BAHIA COROA LTDA, no valor de R$11.499,96. VALOR TOTAL:  
R$ 19.048,14 (dezenove mil, quarenta e oito reais e quatorze centavos). Critério de julgamento: 
Menor Preço.
Salvador - BA, 02/02/2024 - Dílson Luís de Matos Gomes - Pregoeiro Oficial
Homologação:
O Diretor Geral do Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia, no uso de suas atribuições, 
em conformidade com o art.112, XVI, da Lei Estadual n°9.433/05, homologa o resultado do